
 

SISTEMA DE GESTIÓN INTEGRADO 

ACTA DE SUBASTA  

CÓDIGO FR-GA-017 VERSIÓN 01 

 

  

  

ACTA DE SUBASTA CON SOBRE CERRADO  
 

OBJETO: 
 

ENAJENACION DE DOS VEHICULOS DE PLACA OTI753 Y OTI 719 DE PROPIEDAD DE 
EMSER E.S.P., DE ACUERDO CON EL AVALÚO COMERCIAL QUE SE CONTRATÓ PARA TAL 
FIN CON OFERTA EN SOBRE CERRADO 

 
De conformidad a lo establecido en el Manual de Contratación de la EMSER E.S.P. Acuerdo No 02 del 
14 de Junio de 2019. Subasta pública para la venta de los bienes muebles e inmuebles. 

 
CARACTERISTICAS DE LOS BIENES MUEBLES A ENAJENAR 
 

VOLQUETA  

PLACA  OIT719  

MARCA  DODGE  

MODELO  1971 

CLASE DE VEHICULO  VOLQUETA  

COLOR  AMARILLO ( SEGÚN TARJETA DE PROPIEDAD) COLOR EN 
EL MOMENTO DE LA VISITA BLANCO  

SERVICIO  OFICIAL  

CARROCERIA  VOLCO  

NUMERO DE PUERTAS  2  

ACTA DEIMPORTACION RESOLUCION  00932/MES 10 1986 

 
COMPACTADOR  

PLACA  OTI753 

MARCA  CHEVROLET 

LINEA Y CILINDRAJE  KODIAK TANDEM  

MODELO  2009 

CLASE DE VEHICULO  CAMION  

COLOR  BLANCO ARCO BICAPA  

SERVICIO  OFICIAL  

CARROCERIA  COMPACTADOR  

NUMERO DE PUERTAS  2 

NUMERO DE MOTOR  9SZ40589 

NUMERO DE CHASIS  9GDV7HC79BO10088 

DEC. DE IMPORTACION  0722929006015 BOGOTA 09-05-2008 

 
PRESUPUESTO OFICIAL: El precio mínimo de los lotes a enajenar de conformidad con lo 

establecido en el avaluó será la suma de SESENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 
($62.500.000) MONEDA CORRIENTE dicho valor corresponde al PRECIO MINIMO DE VENTA, 

asignado a los bienes Muebles objeto de enajenación. 
 
AVALÚOS COMERCIALES DE LOS BIENES: De conformidad con lo establecido en manual de 

contratación se anexa el avaluó comercial realizado por HENRY TABERA , Registro Abierto de 
Avaluadores (Raa) 7505512 

 



 

SISTEMA DE GESTIÓN INTEGRADO 

ACTA DE SUBASTA  

CÓDIGO FR-GA-017 VERSIÓN 01 

 

  

De esta manera Siendo las 11:00 am . del día 10 de abril del dos mil veinticinco (2025), en las 

instalaciones de la Gerencia de la Empresa de Servicios Públicos de Acueducto, Alcantarillado y Aseo 
del Líbano Tolima, Se procede a realizar el proceso de Subasta de DOS VEHICULOS DE PLACA 
OTI753 Y OTI 719 DE PROPIEDAD DE EMSER E.S.P con los proponentes habilitados  

 
PROPONENTE 1 

No.  INFORMACION DEL PROPONENTE No 01 

01. 

FRANCY RUTH RAMIREZ GARAVITO  
C.C. 28.553.213  

RADICADO 000393 FECHA: 08-04-2025   HORA 9:40  A.M . FOLIOS 24 
DIRECCIÓN: MANZANA A CASA 10ª BARRIO ARKAMONICA IBAGUE  
TELÉFONO: 3216543190 

EMAIL: frarut@hotmail.com 

 

PROPONENTE 2 
No.  INFORMACION DEL PROPONENTE No 02 

01. 

RICARDO TAVERA HINCAPIE  
C.C. 79.954.670  
RADICADO 000394 FECHA: 08-04-2025   HORA 10:20  A.M . FOLIOS 14 

DIRECCIÓN: CRA 5 No 5-36 FRESNO TOLIMA   
TELÉFONO: 3044053234 
EMAIL: rtaverah@gmail.com 

 
A Continuación, se procede a la revisión de la propuesta económica de los dos (2) proponentes   

habilitados: 
 

NOTA: Se deja constancia que en el momento de la presentación de propuesta económica, no se 
encuentra presente ningún proponente, apoderado y/o representante por parte de FRANCY RUTH 
RAMIREZ GARAVITO y RICARDO TAVERA HINCAPIE, por lo cual se procede a realizar la subasta con 

oferta en sobre cerrado. 
 
OFERENTE 1 = FRANCY RUTH RAMIREZ GARAVITO  

No.  PROPUESTA ECONOMICA PROPUESTA 
ECONOMICA 

 

 
 
 

1. 

FRANCY RUTH RAMIREZ GARAVITO  

C.C. 28.553.213  
RADICADO 000393 FECHA: 08-04-2025   HORA 9:40  A.M . FOLIOS 24 
DIRECCIÓN: MANZANA A CASA 10ª BARRIO ARKAMONICA IBAGUE  

TELÉFONO: 3216543190 
EMAIL: frarut@hotmail.com 

 
 

$ 63.000.000 

 
OFERENTE 1 = RICARDO TAVERA HINCAPIE  

No.  PROPUESTA ECONOMICA PROPUESTA 
ECONOMICA 

 
 

 
 

1. 

RICARDO TAVERA HINCAPIE  
C.C. 79.954.670  

RADICADO 000394 FECHA: 08-04-2025   HORA 10:20  A.M . FOLIOS 14 
DIRECCIÓN: CRA 5 No 5-36 FRESNO TOLIMA   
TELÉFONO: 3044053234 

EMAIL: rtaverah@gmail.com 

 
 

$ 62.600.000 

 
 



 

SISTEMA DE GESTIÓN INTEGRADO 

ACTA DE SUBASTA  

CÓDIGO FR-GA-017 VERSIÓN 01 

 

  

Dando cumplimiento al Manual interno de contratación de EMSER E.S.P., Acuerdo 002 de 

Junio 4 de 2019, artículo 968 del Código de Comercio; Código Civil, Articulo 35 de ley 142 
de 1994 (Garantizar la libre concurrencia) y el Articulo 3 de la ley 689 de 2001 y articulo 
13 de la ley 1150 del 2.007 y articulo 209 de la Constitución Política de Colombia y demás 

decretos reglamentarios. 
 
 

SE CONCLUYE QUE  
 

Una vez realizado la evaluación de las propuesta recibida, se define que la oferta presentada 
por el oferente FRANCY RUTH RAMIREZ GARAVITO con C.C. 28.553.213 de Ibagué Tolima, 

cumplió con los factores de evaluación y presenta la propuesta por mayor valor (SESENTA 
Y TRES MILLLONES DE PESOS ($63.000.000) MONEDA CORRIENTE), con relación a los 

demás oferentes interesados. 
 
Por lo cual el comité de Contratación de la EMSER E.S.P.  (Articulo 09 – Acuerdo 02/2019) 

procederá a adjudicar la venta de DOS VEHICULOS DE PLACA OTI753 Y OTI719 DE 
PROPIEDAD DE EMSER E.S.P, al oferente FRANCY RUTH RAMIREZ GARAVITO con C.C. 
28.553.213 de Ibagué Tolima. 

 
De esta manera, siendo las 12:00 AM se da por terminada la diligencia adelantada. 

  
 
En constancia firman los que en ella intervinieron: 
 

 

 
 

LILIANA LONDOÑO MOGOLLON  

Gerente EMSER E.S.P. 
 

 
 
 

ROCIO MARCELA CARBONELL ROJAS       DIANA CAROLINA GILRADO CEBALLOS             
Directora Admin. Finan y Comercia         Director Técnico y de Planeación     
 

 
INVITADOS: 

 
 
 

 
GRACIELA COLLAZOS 

Contratista Externa 
     
 

FIRMADO EN ORIGINAL            


